
GLOBESY, s.r.o. 

Framborská 58, 010 01 Žilina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Váš list číslo/zo dňa Naše číslo Vybavuje/kontakt Dátum 

 28382 – MST_07 Ing. Juraj Vojtáš 

+421 911 908 610 

08.07.2021 

 
Vec 

Oznámenie o vybavení žiadosti o nápravu 

 

GLOBESY, s.r.o., so sídlom Framborská 58, 010 01 Žilina (ďalej len „verejný obstarávateľ“) uverejnil 

v Dodatku k Úradnému vestníku EÚ č. S102 zo dňa 28.05.2021 pod značkou 2021/S 102-266771 vo 

Vestníku verejného obstarávania č. 129/2021 z 31.05.2021 pod zn. 28382 – MST oznámenie o vyhlásení 

verejného obstarávania (ďalej len „Oznámenie“) na predmet zákazky „Nákup UAV zariadení a 

technického príslušenstva pre potreby realizácie vedecko-výskumného projektu“. 

 

V súlade s § 165 ods. (3) písm. a) zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní (ďalej len „ZVO“) Vám 

oznamujeme výsledok vybavenia žiadosti o nápravu smerujúcej proti podmienkam uvedeným v iných 

dokumentoch potrebných na vypracovanie ponuky. 

 

Odôvodnenie: 

 

Bod 1: 

Opis rozhodujúcich skutočností č. 1 

Dňa 3.6. 2021 sme obstarávateľov doručili Otázky za účelom vysvetlenia súťažných podkladov, kde sa 

okrem iného pýtame obstarávateľa aj otázku č. 10: “V prílohe č. 2 Návrh zmluvy, čl. VI, bod 6.1. 

uvádzate lehotu 30 pracovných dní na dodanie tovaru. Žiadame Vás týmto o predĺženie uvedenej 

lehoty. Ide o custom riešenia dronov zložených z komponentov dostupných iba mimo EU trhu, ktoré 

bude potrebné doviezť na územie SR. Z dôvodu celosvetovej pandémie COVID-19 v súčasnosti 

prepravné a špedičné spoločnosti negarantujú štandardné lehoty prepravy a colného konania, takže 

lehota 30 pracovných dní je nereálna.” 

 

Dňa 9.6.2021 nám obstarávateľ zaslal v dokumente “Vysvetlenie informácií potrebných na 

vypracovanie ponuky a na preukázanie splnenia podmienok účasti 1”, kde na nami položenú otázku č. 

10 odpovedal v odpovedi č. 16 nasledovne: “Verejný obstarávateľ predlžuje lehotu na dodanie tovaru 

z 30 pracovných dní na 45 pracovných dní. Túto zmenu zapracoval aj do aktualizovaných súťažných 

podkladov.” 

 

Máme za to, že takáto odpoveď zo strany obstarávateľa je pre uchádzača zavádzajúca, zmätočná a 

nejasná, keďže v odpovedi obstarávateľ uvádza lehotu na dodanie tovaru 45 pracovných dní, v návrhu 

zmluvy zo dňa 9.6.2021, v čl. VI, bod 6.1., ) požaduje lehotu na dodanie tovaru 60 pracovných dní od 

nadobudnutia účinnosti tejto Zmluvy. 

 

 

Záujemcovia 



GLOBESY, s.r.o. 

Framborská 58, 010 01 Žilina 

Odpoveď č. 1: 

 

Verejný obstarávateľ akceptuje pripomienku. Lehotu na dodanie tovaru potvrdzuje na 60 pracovných 

dní, ako je uvedené v zmluve. 
 

 

Bod 2: 

Opis rozhodujúcich skutočností č. 2 

V súťažných podkladoch, v prílohe č. 1.1. Špecifikácia predmetu zákazky, časť 1, pre položku 

„Doplňujúce komponenty k dronu 1”, pre skupinu komponentov „príslušenstvo“, pre komponent “ 

nabíjacia stanica” uvádza verejný obstarávateľ v požadovaných vlastnostiach „softvérová podpora“ 

požiadavku na možnosť ovládania nabíjania pomocou smart aplikácie cez WIFI a dotykový display. 

Keďže ako uchádzač máme za to, že na trhu takýto komponent s takýmito vlastnosťami nie je k 

dispozícii, žiadali sme od obstarávateľa v Otázkach č. II zo dňa 16.6.2021, v otázke č. 10.1., uvedenie 

príkladu takého komponentu, ktorý je dostupný na trhu. 

 

V dokumente “Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a na preukázanie splnenia 

podmienok účasti 2“ zo dňa 22.6.2021 v odpovedi č. 31, verejný obstarávateľ uviedol ako príklad 

komponent „Sky RC charger B6 nano Duo so smart aplikáciou na ovládanie a spustenie nabíjania, s 

možnosťou vzdialeného prístupu k nabíjaniu. https://www.skyrc.com/b6nanoduo. “ 

 

Tento komponent uvedený ako príklad priamo verejným obstarávateľom nespĺňa technické parametre 

požadované tým istým obstarávateľom uvedeným v súťažných podkladoch. Tomuto komponentu chýba, 

obstarávateľom požadované “ovládanie nabíjania pomocou smart aplikácie cez WIFI” a “dotykový 

display”. Táto odpoveď je zavádzajúca a môže priviesť uchádzača zásadným spôsobom do omylu. Sám 

obstarávateľ uvádza príklady na trhu dostupných komponentov, ktoré nespĺňajú obstarávateľom 

požadované technické parametre. 

 

 

Odpoveď č. 2: 

 

Verejný obstarávateľ akceptuje pripomienku a upravuje špecifikáciu pre komponent. 

 

 

Bod 4: 

Opis rozhodujúcich skutočností č. 4 

V prílohe č. 1.1. Špecifikácia predmetu zákazky, časť 1, pre položku „Nízkonákladové platformy UAV 

na testovacie účely“ obstarávateľ nejednoznačne uvádza požadovaný počet batérií. Z tohto dôvodu 

sme požiadali obstarávateľa, v rámci Otázok č. 2 zo dňa 16.6.2021, otázka č. 17.1., o dopresnenie 

počtu batérií. 

 

Verejný obstarávateľ, v dokumente “Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a na 

preukázanie splnenia podmienok účasti 2“ zo dňa 22.6.2021 v odpovedi č.38 uviedol, že “Počet 

batérií nie je dôležitý tak ako celková kapacita sady a jej požadované napätie, nešpecifikujeme presný 

počet batérií pre dron. Iba počet letových sád o celkovej kapacite v požadovanom napätí, tak, aby bolo 

možné umiestnenie do vnútra šasi.”. 

 

Na inom mieste, konkrétne v prílohe č. 1.1. Špecifikácia predmetu zákazky, časť 1, pri položke 

Nízkonákladové platformy UAV na testovacie účely, však stále požaduje nejednoznačný počet batérií, 

a to 10 alebo 8 kusov. 

 

Táto odpoveď je pre uchádzača nejasná a zmätočná. Z odpovede a zároveň v nezmenenej špecifikácii 

https://www.skyrc.com/b6nanoduo.


GLOBESY, s.r.o. 

Framborská 58, 010 01 Žilina 

predmetu zákazky, kde stále uvádza 10 alebo 8 batérií, nie je pre uchádzača jasné, koľko batérií je 

potrebné dodať. 

Odpoveď č. 4: 

Verejný obstarávateľ akceptuje pripomienku. Uvedené dva počty batérií vznikli administratívnou 

chybou, je požadovaný počet 8 sád batérií k položke nízkonákladová platformy UAV na testovacie 

účely. Verejný obstarávateľ v tomto zmysle upravil súťažné podklady. 

 

 

Bod 5: 

Opis rozhodujúcich skutočností č. 5 

V prílohe č. 1.1. Špecifikácia predmetu zákazky, časť 1,verejný obstarávateľ požaduje dodávku 

“Multifunkčná priemyselná vývojová platforma (dron 6)” a “Priemyselné autopilotné UAV na 

meranie únikov plynu (dron 5)“. V otázkach zo dňa 16.6.2021, otázka č. 7, sme obstarávateľovi 

oznámili, že na trhu sa nachádza iba 1 typ dronu, ktorý spĺňa požadované parametre, avšak v čase 

vyhlásenia verejného obstarávania nám predajca oznámil pozastavenie jeho predaja s možnosťou 

úplného ukončenia jeho predaja. 

 

Zároveň V prílohe č. 1.1. Špecifikácia predmetu zákazky, časť 1, verejný obstarávateľ požaduje 

dodávku “”termokamera”, ktorá by bola kompatibilná s vyššie uvedeným dronom 5 a dronom 6.V 

otázkach zo dňa 16.6.2021, otázka č. 6, sme obstarávateľovi oznámili, že výroba tejto kamery, ktorá by 

spĺňala požadované parametre, bola v čase vyhlásenia verejného obstarávania ukončená. 

 

Z tohto dôvodu sme požiadali verejného obstarávateľ o zmenu požadovaných parametrov v súlade s 

parametrami UAV a termokamier, ktoré sú na trhu dostupné. 

 

Verejný obstarávateľ v dokumente “Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a na 

preukázanie splnenia podmienok účasti 2“ zo dňa 22.6.2021, v odpovedi č. 23 a č. 26 akceptoval 

pripomienku a zmenil špecifikáciu požiadaviek pre ““Multifunkčná priemyselná vývojová platforma 

(dron 6)”, a “Priemyselné autopilotné UAV na meranie únikov plynu (dron 5)“ a “”termokamera”. 

 

Zmena špecifikácie požiadaviek zo strany verejného obstarávateľa počas prípravy ponuky, však 

zásadným spôsobom ovplyvňuje aj čas potrebný na prípravu ponuky a má zásadný vplyv na lehotu na 

predloženie ponuky. Verejný obstarávateľ ale nepredĺžil lehotu na predkladanie ponúk a ponechal ju 

na 12.7.2021.  

 

Odpoveď č. 5: 

Verejný obstarávateľ primerane predĺžil lehotu na predkladanie ponúk vzhľadom na poskytované 

vysvetlenia. Taktiež zohľadnil žiadosť o nápravu a na základe odpovedí opätovne predĺžil lehotu na 

predkladanie ponúk. 

 

Verejný obstarávateľ poskytuje upravené podklady v súlade s vybavením žiadosti o nápravu. Zároveň 

predlžuje lehotu na predkladanie ponúk do 23.07.2021 od 09:00 hod a následným otváraním ponúk 

o 11:00 hod. 

 

 

S pozdravom, 

 

 

v.r. 

Ing. Martin Valúch, konateľ 


